

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 274 Viernes 13 de noviembre de 2009

Sec. V-A. Pág. 141033

## V. Anuncios

# A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

Resolución de la Confederación Hidrográfica del Tajo por la que se hace pública la adjudicación definitiva del procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, para la "contratación de los servicios postales de la Confederación Hidrográfica del Tajo".

## 1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
- c) Número de expediente: 09SG0136/NE.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.chtajo.es. información al ciudadano.licitaciones.

#### 2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Administrativo de Servicios.
- b) Descripción: El objeto del presente pliego lo constituye las condiciones para la prestación de la totalidad de los servicios postales, tanto los reservados a Correos y Telégrafos, Sociedad Anónima, como los sujetos a régimen liberalizados, de acuerdo con lo establecido en la Ley 24/1998, de 13 de julio, del Servicio Postal Universal y de Liberalización de los Servicios Postales, y de las disposiciones que la desarrollan.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado y en la Plataforma de Contratación del Estado.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 22 de agosto de 2009 y 21 de agosto de 2009.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Urgente.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 310.000,00 euros. IVA (%): 16. Importe total: 359.600,00 euros.

#### 5. Adjudicación:

- a) Fecha: 5 de noviembre de 2009.
- b) Contratista: Sociedad Estatal de Correos, Sociedad Anónima. Vía Dublin, número 7 4.ª planta 28070 Madrid.
- c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 292.431,19 euros. IVA (%): 16. Importe total: 314.602,19 euros.

Madrid, 6 de noviembre de 2009.- El Presidente de la Confederación Hidrográfica del Tajo. José María Macías Márquez.

ID: A090081812-1